МБОУ «СОШ им . Р .Байхаджиеоа с . Балансу»

ПРОТОКОЛ

29 января 2024 г.
с . Балансу

заседания внепланового педагогического совета

Председательствующий- Байхаджиев Р.Э.

Секретарь - Сакаева А.Х.

Присутствовали: ]# ' человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Результаты республиканских диагностических работ по русскому языку,

математике и обществознанию учащихся 9 классов.

1.СЛУШАJШ:

Мирзаеву А.А., заместителя директора по УВР. ознакомила присутствующих

с результатами диагностических работ учащихся 9 -х классов.

Региональные диагностические работы были проведены в соответствии

с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики «Об

утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по повышению качества

результатов ГИА обучающихся общеобразовательных организаций

Чеченской Республики в 2023/2024 учебном году» № 1046-п от 11.08.2023

года, приказом ГБОУ ЦОКО № 056-п от 26.12.2023 года, приказам МУ

« Отдел образования Ножай-Юртовского района»» от 18.09. № 212 -П

«О проведении региональных диагностических работ в 9-11 классах»,

приказом МБОУ «СОШ им.Р.Байхаджиева с.Балансу» №86/2

от 19.12.2023г 9-х классов по русскому языку, математике и

обществознанию.

Сроки проведения: 10.01.2024г., 16.01.2024г., 23.01.24 г.

Количество обучающихся по списку -29 чел.

Количество обучающихся, участвующих в написании работы- по

русскому языку- 29 чел., по математике-24 чел., по обществознанию-26 чел.

По русскому языку, по итогам диагностики, проведенной в

сентябре, «незачет» у 3 обучающихся, а по итогам диагностики,

проведенной в январе «незачет» у 11 все обуLr-ся 9-х классов получили

«зачет». В 9 «А» классе «незачет» сократился на l единицу, из «Группы

риска» Гримсултанов Идрис получил «зачет» , в 9 «Б» классе - на 2

единицы, Ахматов М., Газакбаев получили «зачет».

Большинство учащихся допустили ошибки при выполнении заданий 4
'

5, 9,10,11.
По математике, по итогам диагностики, проведенной в сентябре «незачет» у 3
обучающихся , а по итогам диагностики, проведенной в январе «незачет» .

В 9 «б» классе «незачет» сократился на ] единицу, из «Группы риска» Алиев

Ислам получил зачет,

Учащиеся показали низкий процент выполнения заданий 2, 3, 14, 15, 17.
По обществознанию, по итогам диагностики , проведенной в сентябре

«незачет» получили 6 обучающихся, а по итогам диагностики,

проведенной в январе «зачет» у всех обучающихся. В 9 «Б» классе
«незачет» сократился на 4 единицу, из «Группы риска» получили

зачеты: Ахматов М. , Алиев И., Маеева Э., Газакбаев А.

Учащиеся показали низкий процент выполнения заданий 6, 10, 11, 12, 14.
Озвучив результаты диагностики, Амина Абуселимовна пояснила, что

есть положительная динамика, так 8 учащихся, которые в сентябре
оказались в «Группе риска», получили «зачет». Однако, остались дети,

которые до сих пор в «Группе риска», по русскому языку-11 учащихся, по

математике-14 учащихся, по обществознанию-13 учащихся. Необходимо

продолжить проводить с ними отдельные дополнительные занятия.

Необходимо, подготовить этих детей так, что все дети смогут получить

положительную отметку на ОГЭ.

РЕIШ1JШ: (ПОСТ АНОВИJШ)

1.1. Гезихановой П.С. , Товсултанова А.А., Вашаеву М.А., учителям­

предметникам, помимо дополнительных занятий, которые проводятся в раз

неделю, продолжить проводить отдельно для учащихся из «Группы риска»

дополнительные занятия. Скорректировать, при необходимости КШ

дополнительных занятий .

1.2. Классным руководителям Мирзаевой А.А., Эльмуратовой З.Э. на

родительском собрании довести до родителей результаты диагностических

работ.

1.3. Усилить контроль над посещаемостью учениками дополнительных

занятий.

Председательствующий

Секретарь

Р.Э.Байхаджиев

А.Х. Сакаева

№

1

4

1
' 7

Ф.И .О.

( полносл,ю)

.А,.л 11 6екпн Джамfiск
Бз~ дд11еР11ч

Вашае13 t\ 1nr,car
1 .д,ЙНад.J.ШIОВИЧ

1 сз11,а~1,н:з I l етимат
/ С,•_1ттщ-ющ1з

1 Иср,11< l<•«.1 f · ,iт,1
1 Хусано1ч1 а

1

Миr-.аекd Ам"!ча
Абусе1и~1 с,,1н~

1 Му:1ае1>,-1 1\i,111ат
Илмадиеf\на

М улае13,-1 Л,·;аза

И.ньма.:п1евн~

1 Caк'lt>f\a /\ Н)l(ела

1

.Хусей11<':.,н,1

1 О Сейтх~ 1, vв

11

' л,лимпаша.1\6n~ <;ови ч
1
1

Серия иомер
паспорта

96 17
j №7 l 6388

1 % 20
I Jllo 978~ 17

19616
1 J\10697 182

l <Jf, 19

I

.No 90 1338

9619
j -№ 9ШUО
1

146 22
, .N~ U6U6U5

1
1 9n 19
1 №90 11 5 1

1 % 18
j -№ ~4U) 73

1

! l)f, 06
, Jli~'.18~ 145

1

1 9h (JO

1 №2799()6

CnиcoI< учителей-nрепметни1<ов

МБОУ «СОШ им.Р.Байхапжиева с.Балансу»

Год

рожл,е 1-111 я

I 20.05. 19721.

1 :5. 1:?.2000,

1
j 26 12. 1971r.

1

1 , ,, 1 ' 1 ')- 1
1 ~ u . , . , '

1

- - о, 19~< ) ) . - .• r.

1

1 ~ J:?.J')~QI

1 lr; 10.197..; •

1 14 (J ; 1 ')7 ; __

; <; (' :, _ 1987;

1 2-109.19771

1

Место работы

мr;ny «СОШ

1
1 1 ~ 1 .l '.Байхаджие

оа с.Балансу»

1 м r;оу <<СОШ
11ы.r . Бай.хаджие

оа с.Бала~-1су>>
MF;() \ ' «COJU
11м .Р. l,айхад,1с 11 е

ва с.Балш 1су»

1 ~1GOY ,,СОШ
1-1~1.Г'. С.1йхадж11~

ва с. Бала11су»

мr;ov «сош

нм.Р.f>айхад,н1 е

ва с.Балавсу»

1 МБОУ ,,СОШ
1,м . l-'.l,аli хаджие

оа с. Балансу»

МБОV «СОШ
ю,.Р.Бзй.хаджи~

вас.Балансу»

1 MGOY \'сош --

1

11~, f'.Баи ),ад~, н~

ва с.Балансу»

MGOY «СОШ
им. Р.i:,а ii хадж1 1 i

вас.Балансу»

MJ;()V «COU I
им .Р . Байхщ1>1, ие

ва с0Ба~:ш11су» _

Уровень СНИЛС
образоuа11 и+

высшее 1

1 18- 11)8- ,н.7 1

срсд/спсн

высшее

сред/с11щ

1 высшее
сред/с пен

высшее

сред/сп~н

сред/спен

1 157-099-689 20

1125-;0~]15 53

1
11 з- 1 :iь-; оо-sз

1
I IS- 187-820-74

l 30-2RG-:102 19

1 ' J0-2So-)r,J 20

1 ' 18 13 1-r.?2-7S

1-1 0.,118-0:>5 16

lloмep

телефона

89280 159789

Адреса 1
:>лсктро 11н ыс /
(.1711an1hcf.. .alih.:k(~
_у пыil n1

8920796 1959 1

1 pш~Lif..hano, ~ а 1,k.r
18937786751 7 ц
1

89298927594 ц

1

89389961770

89389048399

89287831 131

89639885261

am~ilLa..:~ 7:i a-i
tnai lл1 1

---------1
tnudu.~, 79 а hk.ru 1

lнiz l 97-! a n1.1i l.ru

u.11Ll1cla.saku1 .:, а 'и
111:1il.п1

выс1uее

;1Ji111-777 '11 11ыi~t1 ll
89280 156330

l liL;J :?-!09 а nыi l . 1·u
l 34-0R8-lJSS-47 1 8928640306 7

- - - 1 _____ __J

1 ~
1 Цер61щова Линда

-
96 15 МБОУ «СОШ сред/спе11 lindaccr7, n1ail.1·u

1 Хароновна №587 1 94
О 1 .07 .1 995 г. 1 1 м .Р.Байхаджие 134-842-738 71 89298937039

1 ва с.Балансv»
1 1 з

Шепиева Хава 96 18 МБОУ «СОШ высшее
1 1 О.04. 1998г. им .Р .Байхаджие Вахахажиевна № 784 620 145-356-336 63 89307959004 ~l1cpieva l 9981aJma i 1.
1 ва с .Бала~1сv»

14 ----- - Гtl

1 Ясако!' 1 llамхан 96 18 МБОУ <<СОШ сред/спец sharnlшn 776Гu)mai 1 . г

Хайдарович № 824491 01.11.2004 11~1 .1' .Байхаджи~:: 146-829-715 03 89630704935 !!
- - вас. Балансу»

L - - - --

{ "type": "Form", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Form", "isBackSide": false }